
www.lexmark.com

Menüs und Meldungen

März 2006

Lexmark and Lexmark with diamond design are trademarks of Lexmark International, Inc.,
registered in the United States and/or other countries.
© 2006 Lexmark International, Inc.
All rights reserved.
740 West New Circle Road
Lexington, Kentucky 40550

http://www.lexmark.com


2

Edition: March 2006

The following paragraph does not apply to any country where such provisions are inconsistent with local law: LEXMARK 
INTERNATIONAL, INC., PROVIDES THIS PUBLICATION "AS IS" WITHOUT WARRANTY OF ANY KIND, EITHER EXPRESS OR 
IMPLIED, INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, THE IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A 
PARTICULAR PURPOSE. Some states do not allow disclaimer of express or implied warranties in certain transactions; therefore, this 
statement may not apply to you.
This publication could include technical inaccuracies or typographical errors. Changes are periodically made to the information herein; 
these changes will be incorporated in later editions. Improvements or changes in the products or the programs described may be made 
at any time.
Comments about this publication may be addressed to Lexmark International, Inc., Department F95/032-2, 740 West New Circle Road, 
Lexington, Kentucky 40550, U.S.A. In the United Kingdom and Eire, send to Lexmark International Ltd., Marketing and Services 
Department, Westhorpe House, Westhorpe, Marlow Bucks SL7 3RQ. Lexmark may use or distribute any of the information you supply in 
any way it believes appropriate without incurring any obligation to you. You can purchase additional copies of publications related to this 
product by calling 1-800-553-9727. In the United Kingdom and Eire, call +44 (0)8704 440 044. In other countries, contact your point of 
purchase.
References in this publication to products, programs, or services do not imply that the manufacturer intends to make these available in all 
countries in which it operates. Any reference to a product, program, or service is not intended to state or imply that only that product, 
program, or service may be used. Any functionally equivalent product, program, or service that does not infringe any existing intellectual 
property right may be used instead. Evaluation and verification of operation in conjunction with other products, programs, or services, 
except those expressly designated by the manufacturer, are the user’s responsibility.
Lexmark and Lexmark with diamond design are trademarks of Lexmark International, Inc., registered in the United States and/or other 
countries.
Mac and the Mac logo are trademarks of Apple Computer, Inc., registered in the U.S. and other countries.
PCL® is a registered trademark of the Hewlett-Packard Company.
PostScript® is a registered trademark of Adobe Systems Incorporated.
Other trademarks are the property of their respective owners.
© 2006 Lexmark International, Inc.
All rights reserved.
UNITED STATES GOVERNMENT RIGHTS
This software and any accompanying documentation provided under this agreement are commercial computer software and 
documentation developed exclusively at private expense.



3

Inhalt

Inhalt
Kapitel 1: Verwenden der Druckermenüs ......................................................................... 4

Die Druckerbedienerkonsole ........................................................................................................................... 4

Menüindex ................................................................................................................................................ 5
Benutzereinstellungen ..................................................................................................................................... 6

Konfig.menü ............................................................................................................................................. 6
Testmenü .................................................................................................................................................. 8

Administratoreinstellungen .............................................................................................................................. 9
Hilfsprogr.menü ........................................................................................................................................ 9
Netzwerkmenü ........................................................................................................................................ 10
Tonermessmenü ..................................................................................................................................... 10

Kapitel 2: Bedeutung der Druckermeldungen ................................................................ 11
Statusmeldungen ........................................................................................................................................... 11

Warnmeldungen ............................................................................................................................................ 12

Wartungsmeldungen ...................................................................................................................................... 13

Angezeigte Druckmedienformate (yyyy) ........................................................................................................ 14

Angezeigte Druckmediensorten (zzzz) .......................................................................................................... 15



4

1 Verwenden der Druckermenüs

Die Druckerbedienerkonsole

Das Anzeigefeld des Druckers besteht aus einer Graustufenanzeige zur Anzeige von zwei Textzeilen. Unter dem 
Anzeigefeld befinden sich die Tasten "Fortfahren" und "Stopp" und unter diesen beiden Tasten wiederum die Tasten 
"Zurück" und "Auswählen" sowie die Navigationstasten.

In der folgenden Tabelle wird die Verwendung der Tasten und der Aufbau der Bedienerkonsole beschrieben.

Taste Funktion

Fortfahren 
(mit Kontrollleuchte)

Auf der Bedienerkonsole befindet sich eine grüne LED. Die LED zeigt an, ob der Drucker 
eingeschaltet, belegt, inaktiv oder im Offline-Modus ist bzw. einen Druckauftrag verarbeitet. 
Mit der Taste Fortfahren können Sie den Drucker vom Online-Modus in den Offline-Modus 
(oder umgekehrt) schalten und auf die Menüs zugreifen. 

ERROR

Zurück

Anzeigefeld

Stopp

Navigationstasten

Fehleranzeige

Fortfahren 
(mit Kontrollleuchte)

Auswählen

Status Bedeutung

Aus Der Drucker ist im Offline-Modus, und die Menüs sind 
verfügbar.

Grün Der Drucker ist eingeschaltet, ist aber inaktiv.

Grün blinkend Der Drucker wird aufgewärmt, verarbeitet Daten oder 
druckt einen Auftrag.



5

Verwenden der Druckermenüs

Menüindex

Es sind verschiedene Menüs verfügbar, mit denen Sie die Druckereinstellungen auf einfache Weise ändern können. In der 
Abbildung wird der Menüindex der Bedienerkonsole mit den Menüs und den darin verfügbaren Optionen dargestellt. Auf 
die Optionen in den einzelnen Menüs und die auswählbaren Werte wird in diesem Kapitel noch näher eingegangen. 

Stopp Drücken Sie die Taste Stopp, um den mechanischen Betrieb des Druckers zu stoppen. 
Nachdem Sie die Taste Stopp gedrückt haben, zeigt eine entsprechende Meldung an, 
dass der Drucker angehalten wird. Nachdem die Druckvorgänge angehalten wurden, wird 
der entsprechende Status an der Bedienerkonsole angezeigt und eine Liste von Optionen 
aufgeführt.

Zurück Drücken Sie die Taste Zurück, um zum zuletzt angezeigten Fenster zurückzukehren.

Hinweis: Die im aktuellen Fenster vorgenommenen Änderungen werden nicht 
übernommen, wenn Sie die Taste Zurück drücken.

Navigationstasten Mit den Tasten Nach links und Nach rechts bewegen Sie sich innerhalb 
eines Fensters. Sie können so beispielsweise von einer Option im 
Menüindex zu einer anderen springen. 

Mit der Taste Auswählen werden Aktionen für eine Auswahl ausgeführt. 
Drücken Sie die Taste Auswählen, um eine Menüoption auszuwählen oder 
eine Konfigurationsoption zu übernehmen. 

Anzeigefeld Im Anzeigefeld werden Meldungen angezeigt, die den aktuellen Status des Druckers 
beschreiben oder auf Druckerprobleme hinweisen, die behoben werden müssen.
Die oberste Zeile ist die Kopfzeile. 

Fehleranzeige Die Fehleranzeige leuchtet auf, wenn eine Wartungsmeldung ausgegeben wird. Weitere 
Informationen finden Sie unter Wartungsmeldungen.

Taste Funktion

ERROR

Mag.1:Letter
Bereit

ERROR

Mag.1:Letter
Install.K 

Konfig.menü
Zeitübers.
Ruhezustand
Ruhezeit
Anschluss
Priorität
Anzeige
Papieranz.
AutoEinzug
Anpassung

Hilfsprogr.menü
Band reinigen
Fixierer reinig
Druckinfo lösch
Standard wieder
Rand Mag.2

Netzwerkmenü
IP-Adresse
Subnetzmaske
Gateway-Adresse
IP-Einst.
Netz.gesch

Tonermessmenü
Messen
Dat. lösch

Testmenü
Testdruck
Konfig.seite
KNetzonfig.seite
Statusseite
Testmodus

Benutzereinstellungen Administratoreinstellungen



6

Verwenden der Druckermenüs

Benutzereinstellungen

Hinweis: Mit einem Sternchen (*) neben einem Wert wird die Standardeinstellung angezeigt.

Konfig.menü

Enthält Konfigurationsoptionen für den Drucker, die die Funktionsweise des Druckers steuern.

Menüauswahl Zweck Werte

Zeitübers. Legt die Zeit (in Sekunden) bis zum 
Eintreten einer Zeitüberschreitung 
fest. Eine Zeitüberschreitung hat zur 
Folge, dass der Drucker keine 
Druckdaten mehr empfängt. Der 
empfangene Teil der Daten wird 
dann vom Drucker zwangsweise 
ausgegeben, so dass der Drucker 
neue Druckdaten empfangen kann. 
Dies kann dazu führen, dass auf 
dem Ausdruck teilweise Daten 
fehlen, ein fehlerhafter Ausdruck 
ausgegeben wird oder kein 
Ausdruck erstellt wird.

5 bis 999 (300*)

AUS

Ruhezustand Legt fest, ob die 
Energiesparfunktion des 
Druckers verwendet wird.

EIN* Der Drucker wechselt in den 
Ruhemodus, wenn die unter 
"Ruhezustand" festgelegte Zeit 
verstrichen ist.

AUS Die Energiesparfunktion ist 
deaktiviert.

Ruhezeit Legt fest, wie lange (in Minuten) der 
Drucker nach Beendigung eines 
Druckauftrags wartet, bis er in den 
Energiesparmodus wechselt.

30min*, 60min, 
120min, 240min, 5min 
und 15min

Anschluss Legt fest, welcher 
Schnittstellenanschluss 
verwendet werden soll. 

Auto* Legt sowohl den LAN-Anschluss als 
auch den USB-Anschluss fest. 
Der jeweilige Anschluss wird 
entsprechend der Einstellung im 
Untermenü Priorität automatisch 
ausgewählt.

Netz Legt den LAN-Anschluss fest. Mit 
dieser Einstellung wird verhindert, 
dass der Drucker über den USB-
Anschluss gesendete Druckdaten 
empfängt.

USB Legt den USB-Anschluss fest. Mit 
dieser Einstellung wird verhindert, 
dass der Drucker über den LAN-
Anschluss gesendete Druckdaten 
empfängt.



7

Verwenden der Druckermenüs

Priorität Legt fest, welcher der beiden 
Anschlüsse (LAN oder USB) 
Vorrang hat, wenn beide im 
Untermenü Anschluss aktiviert 
sind. 

Auto* Der Drucker verwendet 
abwechselnd den LAN-Anschluss 
und den USB-Anschluss für den 
Empfang von Druckdaten.

Netz Der Drucker verwendet vorrangig 
den LAN-Anschluss für den 
Empfang von Druckdaten. Dies 
kann in manchen Fällen dazu 
führen, dass über den USB-
Anschluss gesendete Druckdaten 
nicht ausgegeben werden.

USB Der Drucker verwendet vorrangig 
den USB-Anschluss für den 
Empfang von Druckdaten. Dies 
kann in manchen Fällen dazu 
führen, dass über den LAN-
Anschluss gesendete Druckdaten 
nicht ausgegeben werden.

Anzeige Legt fest, in welcher Sprache der 
Text an der Bedienerkonsole 
angezeigt wird.

Jap.

Engl.*

Deutsch

Franz.

Span.

Ital.

Papieranz. Legt fest, welches Papierformat an 
der Bedienerkonsole angezeigt 
wird, wenn das ausgewählte 
Magazin kleinformatiges Papier 
erkennt. 

DL*

A5

HLT

A6

#10

AutoEinzug Legt fest, aus welchem Magazin 
Papier eingezogen werden soll, 
wenn im Druckertreiber die 
automatische Magazinauswahl 
eingestellt ist.

Alle* Automatische Auswahl. Der Drucker 
verwendet das Magazin mit dem 
ähnlichsten Format.

1 Legt Magazin 1 fest.

2 Legt Magazin 2 fest.

Anpassung Legt fest, ob der Drucker die 
Toneranpassung verwendet. 

EIN* Aktiviert die Anpassung.

AUS Deaktiviert die Anpassung.

Menüauswahl Zweck Werte



8

Verwenden der Druckermenüs

Testmenü

Druckbare Seiten, auf denen Informationen zu den aktuellen Einstellungen für den Drucker ausgegeben werden.

Menüauswahl Zweck Werte

Testdruck Druckt eine Farbtestseite. Nach Auswahl dieser Option wird die Seite gedruckt. 
Drücken Sie nach dem Druck der Seite die Taste , 
um zum Status Bereit zurückzukehren.

Hinweis: Das in der obersten Zeile der Bedienerkonsole 
angezeigte Magazin wird als Standardeinzug für diesen Test 
verwendet. Wenn es sich bei der ausgewählten 
Druckmediensorte um Folien handelt, wird Magazin 1 
verwendet (die Druckmediensorte wird im Menü Testmodus 
festgelegt). Die Konfigurationsseite kann nur im Format A4 
oder Letter gedruckt werden. Wenn keines der beiden 
Formate verfügbar ist, wird der Druck angehalten, bis das 
korrekte Format eingelegt ist.

Konfig.seite Druckt die 
Druckerkonfigurationsseite. 

KNetzonfig.seite Druckt Informationen zu den 
Netzwerkeinstellungen und 
überprüft die Netzwerkverbindung.
Auf dieser Seite finden Sie 
außerdem Informationen für die 
Konfiguration des Netzwerkdrucks.

Statusseite Druckt die Statusseite mit 
detaillierten Informationen zur 
Lebensdauer der Komponenten.

Testmodus Legt die Druckmediensorte und den 
Druckmodus für den Druck der 
Testseite, der Konfigurationsseite, 
der Netzwerkkonfigurationsseite 
und der Statusseite fest. 

Hinweis: Wenn Sie eine andere 
Einstellung als "Folie" auswählen, 
wird statt der tatsächlich in das 
ausgewählte Magazin eingelegten 
Druckmediensorte die angegebene 
Druckmediensorte zum Drucken 
verwendet. Wählen Sie in diesem 
Untermenü stets eine geeignete 
Einstellung aus.

Norm* Wählen Sie diese Einstellung für 
den Druck auf Normalpapier 
(75g/m² bis 89g/m²) aus.

Folie Wählen Sie diese Einstellung für 
den Druck auf Overhead-Folien 
(Folien) aus. Bei Auswahl dieser 
Option wird der Druck angehalten, 
bis das Druckmedium in Magazin 1 
gegen Folien ausgetauscht wurde.

Etikt Wählen Sie diese Einstellung für 
den Druck auf Etiketten aus.

Dünn Wählen Sie diese Einstellung für 
den Druck auf leichtem Papier 
(60g/m² bis 74g/m²) aus.

Mdick Wählen Sie diese Einstellung für 
den Druck auf mitteldickem Papier 
(90g/m² bis 104g/m²) aus.

Dick1 Wählen Sie diese Einstellung für 
den Druck auf dickem Papier aus 
(105g/m² bis 163g/m²).

Dick2 Wählen Sie diese Einstellung für 
den Druck auf dickem Papier aus 
(164g/m² bis 210g/m²).

Ums1 Wählen Sie diese Einstellung für 
den Druck auf Umschlägen aus.

Ums2



9

Verwenden der Druckermenüs

Administratoreinstellungen

Zu den Administratormenüs zählen die folgenden Menüs: "Hilfsprogr.menü", "Netzwerkmenü" und "Tonermessmenü". 
So rufen Sie diese Menüs auf:

1 Vergewissern Sie sich, dass der Drucker eingeschaltet ist und die Meldung Bereit angezeigt wird.

2 Drücken Sie die Taste .

3 Drücken Sie , bis Nicht bereit angezeigt wird.

4 Halten Sie die Taste  3 Sekunden lang gedrückt, bis Hilfsprogr.menü angezeigt wird.

5 Drücken Sie die Taste , um "Hilfsprogr.menü", "Netzwerkmenü" oder "Tonermessmenü" auszuwählen. 

Drücken Sie dann die Taste , um das Menü zu öffnen.

Hilfsprogr.menü

"Hilfsprogr.menü" wird zum Zurücksetzen der Wartungsoptionen und zum Wiederherstellen der Werksvorgaben verwendet.

Menüauswahl Zweck Werte

Band reinigen Setzt den Zähler für die 
Fotoleitereinheit zurück. 

Nein

Ja

Wenn Sie Nein auswählen, werden 
die benutzerdefinierten Einstellungen 
beibehalten.

So setzen Sie den Zähler zurück:
1 Drücken Sie die Taste , um "Ja" 

auszuwählen, und drücken Sie 
dann die Taste , um die Aktion 
auszuführen.

2 Drücken Sie nach Abschluss 
dieses Vorgangs die Taste , 
um zum Status Bereit 
zurückzukehren.

Fixierer reinig Setzt den Zähler für die 
Fixierstation zurück.

Druckinfo lösch Setzt den Seitenzähler für den 
Drucker auf null zurück.

Standard wieder Setzt die Druckereinstellungen 
auf die Werkseinstellungen 
zurück.

Rand Mag.2 Legt den Wert für die 
Anpassung des Papiereinzugs 
aus Magazin 2 fest.
Hinweis: Diese Einstellung ist 
nur verfügbar, wenn die 
optionale 530-Blatt-Zuführung 
installiert ist.

-35 bis 35 (0*) 1 Drücken Sie die Taste , um den 
Wert auszuwählen, und dann die 
Taste , um den Wert zu 
speichern.

2 Drücken Sie nach Abschluss 
dieses Vorgangs die Taste , 
um zum Status Bereit 
zurückzukehren.



10

Verwenden der Druckermenüs

Netzwerkmenü

"Netzwerkmenü" wird zum Einrichten des internen Netzwerkadapters verwendet.

Tonermessmenü

Mit "Tonermessmenü" kann der Tonerzähler manuell zurückgesetzt werden.

Menüauswahl Zweck Werte

IP-Adresse Legt die Adresse des 
Netzwerkanschlusses fest. 

0.0.0.0 * bis

255.255.255.254

1 Drücken Sie die Taste , um die 
Menüoption auszuwählen, und 
drücken Sie dann die Taste .
Die Adresse kann jetzt eingegeben 
werden.

2 Drücken Sie die Taste , um den 
ersten Wert zu ändern (halten Sie 
ggf. die Taste  gedrückt, um 
schneller zu blättern). Drücken Sie 
dann die Taste , um den Wert 
zu speichern und zum nächsten 
Wert zu gelangen.

3 Wiederholen Sie diesen Vorgang, 
bis Sie die gewünschte Adresse 
eingegeben haben.

4 Drücken Sie nach Eingabe der 
Adresse die Taste , um zum 
Status Bereit zurückzukehren.

Subnetzmaske Legt die Subnetzmaske des 
Netzwerkanschlusses fest.

Gateway-Adresse Legt die Gateway-Adresse des 
Netzwerkanschlusses fest.

IP-Einst. Legt fest, ob die ENA-
Informationen manuell oder 
automatisch eingegeben 
werden.

Auto*
Manu

Drücken Sie nach Abschluss dieses 
Vorgangs die Taste , um zum 
Status Bereit zurückzukehren.

Netz.gesch Legt die 
Netzwerkgeschwindigkeit fest.

Auto*
10Mbit/s
100Mbit/s

1 Drücken Sie die Taste , um den 
Wert auszuwählen, und dann die 
Taste , um den Wert zu 
speichern.

2 Drücken Sie nach Abschluss 
dieses Vorgangs die Taste , 
um zum Status Bereit 
zurückzukehren.

Menüauswahl Zweck Werte

Messen Der Tonerzähler wird manuell 
zurückgesetzt.
Hinweis: Der Drucker erkennt 
automatisch, ob eine neue 
Kassette eingesetzt wird. Diese 
Einstellung sollte nur verwendet 
werden, wenn der Drucker nicht 
erkennt, dass eine Kassette neu 
ist.

1 Drücken Sie die Taste , um die Menüoption auszuwählen, 
und drücken Sie dann die Taste .

2 Drücken Sie nach Abschluss dieses Vorgangs die Taste 
, um zum Status Bereit zurückzukehren.

Dat. lösch



11

2 Bedeutung der Druckermeldungen

An der Bedienerkonsole des Druckers werden Meldungen angezeigt, die den aktuellen Druckerstatus beschreiben oder auf 
Druckerprobleme hinweisen, die behoben werden müssen. In diesem Kapitel finden Sie eine Liste aller Druckermeldungen. 
Die Bedeutung der Meldungen wird erklärt, und es wird beschrieben, wie die Meldungen gelöscht werden können.

In den folgenden Tabellen sind die Meldungen in alphanumerischer Reihenfolge aufgeführt. Sie können die Meldungen 
auch über den Index suchen.

Statusmeldungen

Bei Statusmeldungen leuchtet die Fehleranzeige nicht.

Meldung Maßnahme

Ausgeführt Eine Aktion des Druckers wurde abgeschlossen. Warten Sie, bis die 
Meldung gelöscht wird.

Bereit Senden Sie einen Auftrag an den Drucker.

Bitte warten Warten Sie, bis die Meldung gelöscht wird.

Dekomprimierung Warten Sie, bis die Meldung gelöscht wird.

Drucken Warten Sie, bis die Meldung gelöscht wird, oder brechen Sie den 
Druckauftrag ab.

EEPROM-Init Die Startdiagnose wird ausgeführt. Warten Sie, bis die Meldung gelöscht 
wird.

Firmware-Update Die Firmware des Druckers wird aktualisiert. Warten Sie, bis die 
Meldung gelöscht wird.

Formatfehler
Bel. Taste drück

Beim Laden eines Firmware-Updates ist ein Fehler aufgetreten. 
Drücken Sie eine beliebige Taste, um die Firmware erneut zu laden.

Herunterladen Der Drucker empfängt gerade ein Firmware-Update. Warten Sie, bis die 
Meldung gelöscht wird.

Job abbrechen Der Druckauftrag wird vom Drucker abgebrochen. Warten Sie, bis die 
Meldung gelöscht wird.

Nicht bereit Der Drucker ist im Offline-Modus. Drücken Sie die Taste , um zum 
Status Bereit zurückzukehren.

Prüfsummenfehler
Bel. Taste drück

Beim Laden eines Firmware-Updates ist ein Fehler aufgetreten. 
Drücken Sie eine beliebige Taste, um die Firmware erneut zu laden.

Test abgeschlossen Der Einschalttest ist abgeschlossen.

Test xx Der Einschalttest wird ausgeführt.

Tonermessung Der Drucker führt eine Kalibrierung durch.

Verbindungsfehlr
Bel. Taste drück

Beim Laden eines Firmware-Updates ist ein Fehler aufgetreten. 
Drücken Sie eine beliebige Taste, um die Firmware erneut zu laden.

Wird ausgeführt Der Drucker führt eine Aktion aus. Warten Sie, bis die Meldung 
gelöscht wird.



12

Bedeutung der Druckermeldungen

Warnmeldungen

Bei Warnmeldungen leuchtet die Fehleranzeige nicht.

Zeitüberschreit.
Bel. Taste drück

Beim Laden eines Firmware-Updates ist ein Fehler aufgetreten. 
Drücken Sie eine beliebige Taste, um die Firmware erneut zu laden.

Zurücksetzen Warten Sie, bis die Meldung gelöscht wird.

Meldung Maßnahme

Ablage prüfen Die Ablage ist fast voll. Entfernen Sie alle Druckmedien aus der Ablage.

Aufwärmen Warten Sie, bis die Meldung gelöscht wird.

Band austauschen Tauschen Sie das Fotoleiterband. Anweisungen zum Zurücksetzen des 
Zählers für das Fotoleiterband finden Sie unter Hilfsprogr.menü.

Doppelte IP-Adr. Die IP-Adresse liegt doppelt vor. 

Entfernen Sie das LAN-Kabel, ändern Sie die IP-Adresse, und schließen 
Sie das LAN-Kabel erneut an. Anweisungen zum Einstellen der IP-
Adresse finden Sie unter Netzwerkmenü.

Fixierer tausch Tauschen Sie die Fixierstation aus. Anweisungen zum Zurücksetzen des 
Zählers für die Fixierstation finden Sie unter Hilfsprogr.menü.

Kalibrieren Der Drucker führt eine Kalibrierung durch.

Resttoner tausch Der Resttonerbehälter ist fast voll und muss ausgetauscht werden. 
Es können noch ca. 50 Seiten gedruckt werden. Danach stellt der 
Drucker den Betrieb ein, bis der Resttonerbehälter ausgetauscht wurde.

Teile tausch xxx Es ist eine regelmäßige Wartung erforderlich. Das Austauschen der 
Fixierstation zählt jedoch nicht dazu. 

TMA-Messfehler Es wurde ein Kalibrierungsfehler erkannt. Schalten Sie zum Löschen der 
Meldung den Drucker aus, setzen Sie das Papiermagazin erneut ein, 
und schalten Sie den Drucker ein. Wenn die Fehlermeldung weiterhin 
angezeigt wird, wenden Sie sich an den Kundendienst. 
Hinweis: Dieser Fehler tritt nur ein, wenn "Anpassung" auf EIN gesetzt 
ist. Informationen zum Aktivieren und Deaktivieren der Anpassung 
finden Sie unter Anpassung. Wenn "Anpassung" auf AUS gesetzt ist, 
kann die Druckqualität beeinträchtigt werden. 

Toner prüf. xxxx Der jeweilige Toner ist bald aufgebraucht. "x" steht für die Farbe Schwarz 
(K), Gelb (Y), Magenta (M) oder Cyan (C). Mit dem verbleibenden Toner 
können je nach Deckung in der jeweiligen Tonerfarbe nur noch 20 bis 
500 Bilder gedruckt werden. Nach einer Meldung dieser Art können Sie 
noch ca. 100 bis 125 Seiten drucken.

Meldung Maßnahme



13

Bedeutung der Druckermeldungen

Wartungsmeldungen

Bei Wartungsmeldungen leuchtet die Fehleranzeige, und es ist umgehend ein Bedienereingriff am Drucker erforderlich.

Ablage voll Die Ablage ist voll. Entfernen Sie alle Druckmedien aus der Ablage.

Auftragswlz inst Die Auftragswalze fehlt oder ist nicht korrekt installiert. Installieren Sie 
die Auftragswalze, oder setzen Sie sie korrekt ein. 

Band installier. Das Fotoleiterband fehlt oder ist nicht korrekt installiert. Installieren Sie 
das Fotoleiterband, oder setzen Sie es korrekt ein. Weitere 
Informationen zum Installieren des Fotoleiterbands finden Sie im 
Benutzerhandbuch auf der CD Software und Dokumentation. 

Datenfehler Es wurden ungültige Druckdaten erkannt. So löschen Sie die Meldung:
1 Drücken Sie die Taste , um den Drucker in den Offline-Modus zu 

schalten.
2 Halten Sie die Taste  mindestens 3 Sekunden lang gedrückt, um alle 

Daten zu löschen.
3 Drücken Sie die Taste , um den Drucker wieder in den Online-

Modus zu schalten.

Fehlerbehebung 1 Schalten Sie den Drucker aus, und überprüfen Sie alle 
Kabelverbindungen.

2 Schalten Sie den Drucker wieder ein.
Wenn die Wartungsmeldung erneut angezeigt wird, wenden Sie sich 
unter Angabe der Fehlernummer und mit einer Beschreibung des 
Problems an den Kundendienst.

Fixierer install Die Fixierstation fehlt oder ist nicht korrekt installiert. Installieren Sie die 
Fixierstation, oder setzen Sie sie korrekt ein. Weitere Informationen zum 
Installieren der Fixierstation finden Sie im Benutzerhandbuch auf der CD 
Software und Dokumentation.

Hint.Abd.schließ Schließen Sie die angegebene Klappe, um die Meldung zu löschen.

Ob.Abd.schließen

Vord.Abd.schließ

Install.x Toner Die jeweilige Druckkassette fehlt oder ist nicht korrekt installiert. "x" steht 
für die Farbe Schwarz (K), Gelb (Y), Magenta (M) oder Cyan (C). 
Installieren Sie die genannte Druckkassette, oder setzen Sie sie korrekt 
ein. Weitere Informationen zum Installieren von Druckkassetten finden 
Sie im Benutzerhandbuch auf der CD Software und Dokumentation.

Mag.installier.x Papiermagazin x fehlt oder ist nicht korrekt installiert. Installieren Sie das 
angegebene Papiermagazin, oder setzen Sie es korrekt ein. Weitere 
Informationen zum Installieren von Papiermagazinen finden Sie im 
Benutzerhandbuch auf der CD Software und Dokumentation.

Mag.x Laden yyyy Das angegebene Papiermagazin (x) enthält nicht das korrekte 
Druckmedienformat (yyyy). Legen Sie das angegebene 
Druckmedienformat ein. Weitere Informationen finden Sie unter 
Angezeigte Druckmedienformate (yyyy).

Mag.y Laden zzzz Das angegebene Papiermagazin (y) enthält nicht die korrekte 
Druckmediensorte (zzzz). Legen Sie die angegebene Druckmediensorte 
ein. Weitere Informationen finden Sie unter Angezeigte 
Druckmediensorten (zzzz).

PM-Fehler Es ist ein Seitenspeicherfehler aufgetreten. Schalten Sie zum Löschen 
der Meldung den Drucker aus, warten Sie 5 Sekunden, und schalten Sie 
den Drucker dann wieder ein. Wenn die Fehlermeldung weiterhin 
angezeigt wird, wenden Sie sich an den Kundendienst.



14

Bedeutung der Druckermeldungen

Angezeigte Druckmedienformate (yyyy)

Resttoner tausch Der Resttonerbehälter ist voll oder fehlt. Tauschen Sie den 
Resttonerbehälter aus, oder setzen Sie einen Resttonerbehälter ein.

Stau A Mag. hint Es ist ein Papierstau aufgetreten. Entfernen Sie das gestaute Papier. 
Weitere Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch auf der CD 
Software und Dokumentation.Stau B hinten

Stau C hinten

Toner-Fehler Es wurde eine ungültige Druckkassette installiert. Nehmen Sie die 
Druckkassette heraus, und setzen Sie eine neue, unterstützte 
Druckkassette ein. 

Toner x ersetzen Der jeweilige Toner ist aufgebraucht. "x" steht für die Farbe Schwarz (K), 
Gelb (Y), Magenta (M) oder Cyan (C). Tauschen Sie die Druckkassette 
für die genannte Farbe aus.

SVC xx FEHLER 1 Schalten Sie den Drucker aus, und überprüfen Sie alle 
Kabelverbindungen.

2 Schalten Sie den Drucker wieder ein.
Wenn die Wartungsmeldung erneut angezeigt wird, wenden Sie sich 
unter Angabe der Fehlernummer und mit einer Beschreibung des 
Problems an den Kundendienst.

Vord.Abd.prüfen Die vordere Abdeckung ist nicht ordnungsgemäß geschlossen. Öffnen 
Sie die vordere Abdeckung, und schließen Sie sie vollständig, bis sie 
einrastet.

Anzeige Druckmedienformat

A4 A4

A5 A5

B5 B5 (ISO) oder B5 (JIS)

Exe. Executive

Legal Legal

Letter Letter

HLT Halb-Letter

#10 #10 (kaufmännisch)

DL DL (international)

Fr.Form Benutzerdefiniert



15

Bedeutung der Druckermeldungen

Angezeigte Druckmediensorten (zzzz)

Anzeige Druckmediensorte

Dünn Leichtes Papier

Norm Normalpapier

Mittl Dickes Papier

Dick1 Dickes Papier

Dick2 Dickes Papier

Etikt Etiketten

Ums1 Briefumschläge

Ums2 Dicke Umschläge

Folie Folien

Spez. Spezialpapier



16

Index

A
Ablage prüfen 12
Ablage voll 13
Anzeigefeld 5
Auftragswlz inst 13
Aufwärmen 12
Ausgeführt 11

B
Band austauschen 12
Band installier. 13
Bedienerkonsole 4

Anzeige 5
Bereit 11
Bitte warten 11

D
Datenfehler 13
Dekomprimierung 11
Doppelte IP-Adr. 12
Drucken 11

E
EEPROM-Init 11

F
Fehlerbehebung 13
Firmware-Update 11
Fixierer install 13
Fixierer tausch 12
Formatfehler 11

H
Herunterladen 11
Hint.Abd.schließ 13

I
Install.x Toner 13

J
Job abbrechen 11

K
Kalibrieren 12
Konsole 4

Kontrollleuchte 4

M
Mag.installier.x 13
Mag.x Laden yyyy 13
Mag.y Laden zzzz 13
Menü-Übersicht 5

N
Navigationstasten 5
Nicht bereit 11

O
Ob.Abd.schließen 13

P
PM-Fehler 13
Prüfsummenfehler 11

R
Resttoner tausch 12, 14

S
Stau A Mag. hint 14
Stau B hinten 14
Stau C hinten 14
Stopp (Taste) 5
SVC xx FEHLER 14

T
Taste

Stopp 5
Zurück 5

Teile tausch xxx 12
Test abgeschlossen 11
Test xx 11
TMA-Messfehler 12
Toner prüf. xxxx 12
Toner x ersetzen 14
Toner-Fehler 14
Tonermessung 11

U
Übersicht, Menüs 5



17

Index

V
Verbindungsfehlr 11
Vord.Abd.prüfen 14
Vord.Abd.schließ 13

W
Wird ausgeführt 11

Z
Zeitüberschreit. 12
Zurück (Taste) 5
Zurücksetzen 12


	Inhalt
	Verwenden der Druckermenüs
	Die Druckerbedienerkonsole
	Menüindex

	Benutzereinstellungen
	Konfig.menü
	Testmenü

	Administratoreinstellungen
	Hilfsprogr.menü
	Netzwerkmenü
	Tonermessmenü


	Bedeutung der Druckermeldungen
	Statusmeldungen
	Warnmeldungen
	Wartungsmeldungen
	Angezeigte Druckmedienformate (yyyy)
	Angezeigte Druckmediensorten (zzzz)

	Index

